К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО СПАС-ЗАГОРЬЕ»

_________________________________________________________________

249052 Калужская обл., Малоярославецкий р-н., с. Спас-Загорье, тел. 8-(48431)35-3-34 факс35334

РЕШЕНИЕ

27 января 2023г.

                    № 01-02/02
Об участии в реализации инициативных

проектов муниципального образования

сельского поселения «Село Спас-Загорье»

         В соответствии со статьями 6, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Приказом Министерства финансов Калужской области №32 от 05.02.2021 года  «О реализации постановления Правительства Калужской области от 21.01.2020 №30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и распределения бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию инициативных проектов» (в редакции постановления Правительства Калужской области от 23.12.2020 №988, от 30.12.2021 №960), руководствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье», Сельская Дума сельского поселения «Село Спас-Загорье»
РЕШИЛА
         1. Принять участие в конкурсном отборе инициативных проектов муниципальных образований  Калужской области в 2023 году.

        2. Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Спас-Загорье»:
        - организовать изучение общественного мнения населения муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье» о наиболее важных проблемах для участия в инициативных проектах муниципальных образований Калужской области.

        - организовать прием заявок от инициативных групп для участия в инициативных проектах муниципальных образований Калужской области.

       - провести общее собрание населения сельского поселения «Село Спас-Загорье» по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов муниципальных образований Калужской области
       - предусмотреть финансовое обеспечение инициативного проекта за счет средств муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье» - получателя субсидии в объеме не менее 5 процентов от стоимости проекта.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
Глава сельского поселения

С.В. Александров